

Dúvidas sobre o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.054/2022-CPL/MP/PGJ

COSTA E GUEDES ENGENHARIA LTDA <comercialconstrutorahbx@gmail.com>

Ter, 25/10/2022 11:18

Para: Comissao Permanente de Licitacao <licitacao@mpam.mp.br>

Prezado setor de Licitação, bom dia.

Informo que estava elaborando a Proposta Orçamentária e ao inserir o código **00010775** (LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO) e **00010777** (LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO), não apareceu na BASE do SINAPI (Orçafascio) e na imagem abaixo mostra que foi retirado do SINAPI (05/2022).

Item	Descrição	SINAPI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00	5.163,09	5.163,09
2	PROJETOS					1.937,40
2.1	CO-27477 PROJETO EXECUTIVO DE ACÚSTICA	SETOP	PR	1,00	1.170,70	1.170,70
2.2	CO-27433 PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO/CFIV/ALARME/SEGURANÇA/SONORIZAÇÃO	SETOP	PR	1,00	766,70	766,70
3	CANTIERO DE OBRAS					2.441,14
3.1	00010775 LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	SINAPI	MES	1,00	830,00	830,00
3.2	00010777 LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NÃO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	SINAPI	MES	1,00	842,39	842,39
3.3	012058 ALUGUEL MENSAL CONTAINER-ALMOXARIFADO-6,0x2,4m	SBC	MES	1,00	668,75	668,75
4	SERVIÇOS PRELIMINARES					21.991,93
4.1	012889 MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CANTIERO	SBC	UN	1,00	5.328,87	5.328,87
4.2	016500 PLACA DE RESPONSABILIDADE TECNICA EM OBRAS	SBC	M2	6,00	48,18	288,96
4.3	SQ4979 Remoção e reassentamento de telha ondulada de fibro-cimento 4,6, ou 8mm	ORSE	m2	701,50	17,43	12.227,15
4.4	97641 REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	SINAPI	M2	193,35	4,06	785,00
4.5	97660 REMOÇÃO DE INTERRUPTORES TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	SINAPI	UN	10,00	0,63	6,30
4.6	97644 REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	SINAPI	M2	3,78	7,51	28,39

Qual numeração do ITEM posso usar para dar continuidade ao processo?

Liguei para o número informado no processo, mas não obtive resposta. Qual número consigo falar?

Grato pela vossa atenção.

Fico à disposição.

At.te,

Christiano Queiroz da Costa
Engenheiro Civil
CREA-AM nº 28756